•" •...... -
:..... \, ,

~
PREFEITURA DO MUNiCípIO DE ICÉM ...•.~~t:;."",.•~.~...

Rua Prel. João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP: 15460-000 - ICÉM - SP !t:f,'
Fone (17) 3282-9111 - Fax (17) 3282-9115 - e-mail: pmicem@riopreto.com.br ~,.:;a ~ t:

CNPJ 45.726.742/0001-37 "~!~'!i~"
~...,."""",tF"'fX'(

LEI MUNICIPAL N° 1.584/2005.

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no
valor de R$ 623.000,00 (Seiscentos e Vinte e Três Mil
Reais) e da outras providências.

ANTONIO HONÓRIO DO NASCIMENTO, Prefeito do Municipio de Icém, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte
Lei

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir por Decreto, na Contabilidade
desta Prefeitura um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 623,000,00 (Seis-
centos e Vinte Três mil reais), destinado a suplementar as seguintes dotações Orça-
mentárias, a saber:

1020204- PATRIMÔNIO PUBLICO
i Ficha; H_ ..•••. _ Categoria Econômica --+ __Valor=_Rl==
~_039 ~3J903000 - Material de Consu~o ,10.000.00

042 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - P Jurídica--10000,O~
043-33-:-90.92.00 = Despesas deExerclcios Anterí2res 10000,001

SUBTOTAL --30-:-600-;001

()20205'::CONTABILlDADE, FINANÇAS EiNFORMÁTICA
Ficha ~________ _Categoria Econômi~~_____ I Valor - R$--
046 ,319094:01 -Indenização e RestituiçãoTrabalhista ~_--5.00QOO

~_ _ . SlJ_êTO~--~.OOÕ,OO

1020307- SERViÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA E PLANO HABITACIONAL -.._
I Ficha ! .. .. .. Categoria Econômica ===1 Valor - R$
[066"-44.4.90.51.00 - Obrás e Instalações,·-. 5.000--00

076 ,33.90~30.00- Material de Consumo -~-1000000
r- 079 .3ª903900 - Outros Serviços de Terceiros - P Jurídica ~- I ~-io~ooo,OO~
l 0.8.O ,3390. 92.00 - Despesas de ExercíciosAnteriores _..._. ,___10.00000'
L SLJBTOT6,L! -45.000,00

mailto:pmicem@riopreto.com.br

Rua Preto João Ribeiro da Silveira, 450 - CEPo 15460-000, ICÉM, SP
Fone (17) 3282-9111 - Fax (17) 3282-9115 - e-mail: pmicem@riopreto.com.br

CNPJ 45.726.742/0001-37•
PREFEITURA DO MUNiCípIO DE ICÉM

020511 - ENSINO FUNDAMENTAL .1
r Fich~~~_ Categorial:conômica .__ .. . I Valor - R$ ~
l...JJ.2 •44905200 - Equipamentose MaterialPermanente__ ._. -+' . __ 5000,00

_.'1.1911]903000 - Materialde Consumo o _' __ o 20000,00!
121 . 3390.3600 - Outros Serviços de Terceiros- P Física .. 5000,00

. '1:22 if3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídic·a-------- 100000,0~
r= __ o __ • • .____ SUBTOTAL - --.J30.OQO,OO_

,020512--.::F"lJNDODEMANUf.EDESENv.DOENS. E VALOR. MAGISTÉ-- - ..- ... --
i . Ficha. [ . ._. Categoria EcOr1õiTIi~--·--.T . Valor - R$-

11l..[44905200 - Equipamentoe Mal.Permanente ~- __ .. 5000,00 I,

_ .. .__ SUBTOfAU __ ...__ 5.000,OOJ

I 02051S---SER-V-IÇ-Ob-E-E-SP-O-RT-E-,-T-U-R-IS-M-O-E-E-V-E-N-T-O-S-------.--.---.-
Ficha!. "-.-'. . Categoria Econômica-- --.-- ---,- Valor __R$ -

. 150....J.J903900-butros Serviços deTerceiros":: P Juridica -=-i- -_4000000 _
_ ... __ _ SUBTOTALi iQ.OOO,OO,

! 020517 - CENTRO RECREATIVO DOS TRABALHADORES E~ CRETI··----· .----
!FiCilaT--' Categoria Econômica .-- ]--Valor - R$-- !
-161-~3903000 - Materialde Consumo "-- .. -- --- -r __o • 10000,00'

.~ •• o __ o •• -- •• --.--.-- •• -- •• SDBT6TAL-10.00-

020620 - ASSISTÊNCIA SO~-'------_· -...----.----- ....---.
'Ficha-;--- Categoria Econômica-------palor- R$--
r18§]l{~05200~-Mal. Permanente__ . __ 3600,00 '
'----.11Q..i 33903000 - Materialde Consull1_o__ .. . ==1""--- .1 0000,00
, 198390.3900 __Outros Serviços de Terceiros - P. Física .~ __ 6cOOQ,00l

. , . SUBTO~L... 19.000,Q0.

! 020622 - PREVIDÊNCIA
FLcha i . --- .; Categoria Econômica I Valor - R$ :
20.L.;,ill O47 00 - Obrigações Tributáríase Contributívas--~----L 10.006:001

~/~j~~ __--- . S_UBTOTAL-----=1Ó.O~

.._----_.-

mailto:pmicem@riopreto.com.br

Rua Prel. João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP: 15460-000 - ICÉM - SP
Fone (17) 3282-9111 - Fax (17) 3282-9115 - s-rnaíl: pmicem@riopreto.com.br

CNPJ 45.726.74210001-37•
PREFEITURA DO MUNiCípIO DE ICÉM

020927":ILUMINAÇÃ6pUBLI~----.-·--··-.-·- .. "-.-.' --.-.'- .. '

FiG~~_~ __ ---=---=- Categoria E~onômica -=---=-i·. Valor - R$--=-
247 .,33903000- Material de Consumo == 5000.0Ó·,= .=.=== -=.SUBTOTALI=-S.oQ!Looi

020930- TERMINAL RODOVIÁRIO--' o ---- - ••••• - ••• - --

f----=-:--- .. ---r----------- .. ------.--_._---. ---, - '-- --.-

_Fich a_.. .__ . J~(ltegoria Econômica o ,----",-alor - R$_
27.Q..Jl190 1100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - P Civ_i1__ d--.__5000,00
_ ._. __ .... .__ S_U_B_T_OT_~L_·_._ S.OQO,OO

, 020931 - ESTRADAS VICINAIS RURAIS
Fichai... ---=---_~_==_-C-at-e-go-r-ia-E-c-o-n-ôm-i-c-a-=_=__=_-_-_-·.~- Valor - R$ __
278 33903000 - Material de Consumo ' 30000,00'

c- 27~j}39036~OO - Outros Serviços deTerCelro~ FTsica-= J ~ .5000,06',
, .I8Q. .3390 ..,3900 -.0. utros.s,erviços de Terceiros - P JUridic.a _-!---. 20~º.QO.00._.'

. __. .__ .~~ ._S~OOQ,110

i__--=-==-~==-==_TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO l_ 623.0oQ,QO

ARTIGO 2° - Para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, serão utilizados os recursos pro-

<':;f~~e"~e'l" de anulação parcial das "90'01" dotações do orçamentoviqente, a"'a

mailto:pmicem@riopreto.com.br

Rua Prelo João Ribeiro da Silveira, 450 - CEPo 15460-000 - ICÉM - SP
Fone (17) 3282-9111 - Fax (17) 3282-9115 - e-mail: pmicem@riopreto.com.br

CNPJ 45.726.742/0001·37•
PREFEITURA DO MUNiCípIO DE ICÉM

020203 - GÁBIN-ETE DO PREFEITO E DEPENDÉNCIA-S---·----- .---
FiCt1~ '- - -. Categoria EconÔmica '-. - '-. -. -. -'+-' valor=- R$

- -r-rf--: __ o - - ... -----.-------.--. -._-- - --_.--

023 '4490.5200 -Equipamentos e Material Permanente. . . " . . 69500,00,
024 145W61']Q-AquiSiÇê.Ode lrll6veis-- ----- -- 1- 19:500,QQj

- 025'13.1.90.11.04 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil -- :
______ Subsidio do Prefeito ~. __ ~OOOOO

___ ._________ SUBTOTAL 109.000,.QQj

;020204 - PATRIMÔNIO PÚBLlCÓ-- ----.--.--.-- .-- -
Ficha', '---.- .. --- CategoriaEC:onôm~-----. '--j 'Valo--r=-R$
033'4A~90illo - obraS8Tr1sta1aÇões----· --- -- --o -, '-. -. -29500,00

03§.j31.900400 -Contratação por Tempo Determinado -- =t= 4500,00
, 038 33.901400 - Diárias - Civil . 10000,00
r04,1 i 3~6.00 - Outros ServiçosCi8Ter-ce-ir-o-s--P-F-is-ic--a-. --.. .~- 5000,00

_ _ . .. SUBTOTAL .__ 49.000,QQj

020205 - CONTABILlDADE,FINANÇA.SEINFDRMA TlCA -=--=--=- --=-~=--
'Fich~ -- -- --Categoria Econômica --- ,Valor- R$
, 047133901400 -~--=-cTViI_.=C= __ 6000~OOI'
. 053 .131.90.91.00 -Sentenças Judiciais ----l 10000,00

_________ SU_B_T__'OT_T_AA_LLI. =. 16,000,00!

020206 - SETOR DE OBRAS
Fic~,_-= __ ' CategoriaEconômica--=-=--~___ . Valor -: R$-=-,
055 i 44905200 - Equipamentos e Material Permanente ..=--=r. 10000,00.

-. -. ~_- .__ __ SUBTOTALl....- . 10.000,001

'020307 - SERViÇOS DE INFRA ESTRUTURA URBANA E PLANO HABITACIONAL
-Ficha I -~ __ o Categoria Econômica .__ .. ----.:.... ----.r- Valor - R$ .~
. 060 ~490.5J .00 - Obras e instalações__ . ..._. __ __o 20000,Q!
~~90.51.00:- Obras e Instalações +__ 10000..22.,
: 072 ' 44905200 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 I
-675 i31.90.34.00 --esutras despesas de pessoal dec. De cor. -----t--.- 450000 '
~78~03700-:- Locação de mão-de-obra .. 1 3500,00,
:....Q82 ~905100 - Obrase Instalações .___ _ ' __ 9.500,oQ]

º-ªl.J4:4.90.51.00 - Obras e Instalações__ . d- ~OO,O-º-
__ o • __ • •• __ • .~BTOTAL •. _. ..~bOOO))_º_

020408 - CASA DA AGRICULTURA E MATADOURO MUNICIPAL_ .. ------ -_ ..-- ... -----

Ficha .__ .... Categoria Econômica . . L-...Y.alor - R$
85 144.90.5100 - Obras e Instalações I 2000,00

.'
~'.?--==-==--==--==------=-- S~BTOT AL I .. . . - 2'00º,(l~_º_i\

/;"~
,,/ 0.-".-'//

mailto:pmicem@riopreto.com.br

•".. -o... . lo. ~

~
PREFEITURA DO MUNiCípIO DE ICÉM __ ~''''·''·~I(~.I~./

Rua Preto João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP: 15460-000 -ICÉM - SP ••••._ .lc:.i~
Fone (17) 3282-9111 - Fa~~;~ ~~87~-:';:~~;~~~~ pmicem@rlopreto.com.br ~\~j,~:;

~ .......-o ti"'!"'.

020509 - CRECHE ESCOLA . .. ._ __ __ ..~
Ficha-. .- .- '. CategoriaEconômica . Valor- R$ _

93 .. 4"490.52.00 =Equipamentos e Material Permanente -- ~_ - JOOO,Oº-
_____ .__ . .__ . . SUBTO~L~ _. ].QOO,OO I

020511 - ENSINO FUNDAMENTAL
Ficha i---~---=::'" Categ-o-ri-a-E-co-n-ô-mi-ca--=--=- +--- Valor- R$_I
11º-- 4490 51:2º-""Obras e~éllações . o •• __ o 9500,00 <

_114...2_1900400 - Contratação por Tempo Determinado . +___ 2500Jlº-
_ .. . . SUBTOT~ __ ....!b.000,OOj

! 020512 - FUNDO DE MANUT:E"6ESENv.ooENS:EVALOR. MAGISTÉRIO _~ = _----,
.~har __ .__ ..__ CategoriaEconômica__ .__ ,__ .. I Valor- R$__
.. 1~. ~.l1Q.0400 __Contratação por Tempo Determinad_o_ .__ ! 4_5QQ,QOI

131.JH903900 - Outros Serviços de Terceiros - P. Juridica ~ -- __ 30000,00 I

L_ SUBTOTAi_L-r--~._. 34.500~

020513 - ENSINO SUPLETIVO
..Ficha~ ~--=-_Categoria Econômica .~. I ..Valor- R$ .....J

13~49052.00 - Equipamentos e Material Permanente -+' . 4500,00'
n33 IJ1.90.1100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil- -- --4500,00'I --- ..-- .-- o __ • •• ~- ••• --_ .. _- -

__ o ._._. • __ SUBTOTAL i __ ._9.000,00'

'020515 - SERViÇOS DE ESPORTE, TURISMO E EVENTO-S- .-- -- .-. - -
Fichai" - ..-. __ o --CategOria Econômica--·--- [-.-Valor'" R$ --I

_144 i 44905101 -ObraS e Instalações-PROJETOS .--==-- +__450000
145 '3.1.9013.00 - Equipamentos e Material Permanente 4500,00,-=---=--=--=----==----=--SUBTOTAL i 9.000,00

mailto:pmicem@rlopreto.com.br

• Rua Prel. João Ribeiro da Silveira, 450 - CEPo 15460-000 - ICÉM - SP
Fone (17) 3282-9111 - Fax (17) 3282-9115 - e-mail: pmicem@riopreto.com.br

CNPJ 45.726.74210001-37

PREFEITURA DO MUNiCípIO DE ICÉM

020519- MERENDA ESCOLAR
Ficha ,-=----:= Categoria Econô'mica -=-------r. Valor -R$ _

_ 176 :4490~100 - übrase Instalações ~ .._. 1500,,º-º--
L177"4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente .'. 1500,00 I.~-=--_.. .. .__SUBTOTAL i_=- 3.000:00

'020620 - ASSISTÊNCIASOCIAL ----- -- -- '- .. ~

.. Ficha ~- -=- Categoria Econômica __ =r Valor - R$=i
182 44.905100 - Obras e Instalações 4000,00

~.'183 1-339048,-01 -Apoioao Idoso-=--=-:~==:. .- 4.0Q().OO
188 ..' 311.004.:9Q.::- Contratação por Tempo Determinado I 1500,0~

.J94 --J] 904803 - ApOIOaosDesempregados . =-r= __1 000,00"
196 33.904805 - Apoio aos Migrantes _____', 1500,00 I

1981' Ú9048()7 - Apoioaos Tóxicos Dependentes .___ I . 15oo,oÓ'
• 199 .33904808 - Subvenções Sociais I 3000,00.=====-=--===== SUBTOTAL1-= _ 16.500,00:

- ._-_.---_.---- .. ---_._-._----.--.----------- ----

020621- FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
-Fic~ '--- -- Categoria Econômica -----I---valor- R$'
[ 200 I, 44905iOO=-Équ;pamentos e Material Permanente o .:-= 6500,00

~. 13190,11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - P. ~ =1= __4500,OQ.
f-2QL.:]3903000 - Material de Consumo .------l--.......JQOOO,OO

_ ... _._. _ .. ~13TOTALL ._21.000,0Q.
-- --- -_ .. -- o_o ' _

020622- PREVIDÊNCIA
. Ficha i---=---=---:-caÚlgoria Econômica-------- ~valor- R$=

205 ·3.190.0100 - Aposentadorias e Reformas '4.500,00 I-_-= -= ___=___ --- ·--·-----SOBTOTAL I ._ 4.500,0~

I'0-20-7-2-3----S-IS-T-E-M-A-U~'N-I-C~O-D-E-S~A-U~D--E--------- ----------- -

=Ficha I . =- =- Categoria Econômica -.-==-=--- .._ i. Valor - R$-=-.
214 '4.4.905200 - Equipamentos e Material Permanente 5000,00J

r 2~319004.00 - Contratação por Tempo Determinado --F-.. 49.000000',0000'_-.
~ 222.13.350.43.02.:'" Subvenções Sociais Hospital do Câncer
I 229 33.909200 - Despesas de Exercicios Anteriores 4_.500,00i

230 _ 1449051.00 --:Obras e Instalações =1=-.-- 9500,ºº-i
'--- __ SUBTOTAL '--.--l2..000'0-dri

/':> -
/'l.~?:

/ /--:-~./ -<,-,/

mailto:pmicem@riopreto.com.br

•020824 -~SANEAMENTb BÁSICO --------. --.-- '-- - -.- ..-- --
-Ficha +-=== ---categOriaEconômica .----. T Valor:-R$ '_i

_ 23~ ~90J.LO~Obrase Instalaçõe_s_._, ,__ ,_. '_, ---.lQ0000~
232 4.490.5100 - Obras e Instalações r, ,15000,00

- -. - - -.- --·----------SU-B-T-O-TA-. LI _ ~ 25.000,09_

0209-2-G---S-ER-V-IÇ-O-S-F-U-N'E-R-A--R~I-O-S-----------_·· -------------,
ifTch~---" ,-- -- --C-a--t-eg-o-ri-a-E-c-on-ô-m-i~-'-'-- -,------valor=- R$ --
-2381 4.4905100 ~ Obras e Instalações -=---=--=--=-- t= 20000,00~

'_. ,_ _ ._._, __ SUBTOTAL~_1Q,llOO,OO'

02Õ927-~ ILUMINAÇÃO PÚ.E3L1CA - _~__ , -=-=--=-=---=--=-i
Ficha-r- - - CategoriaEconômica I Valor- R$
--- ..-- ---- - .-.--.,-----.~,---- -_ ..-- --i

_~.±8,,~ ..390.3,600 -. Outros Serviços de Terceiros - P. F.isica =__'_',-.!20.0.00
'-- . . SUBTO~ 4.000,00

1

020929- MEIOAMBIENTE .
-Flchal-==-_-=- Ca-te-g-o-ri-a-E-c-on-ô-m-i-ca-_-~~.=_-=--_-_ __+ Valor- R$ _1

~7 ,449051.00 - Obras e Instalações __ ' __ ._19500,QQj
I 25914.490 52 00-=-Equipamentose Material Permanente -r- _--.!50Q,00
_ 26~~3~0 1~ - Vencimentos e Vantagens Fixas - P Civil ._ ~ __ _ 4JOO.QQ_
i 262 ! 33903000 - Material de Consumo 1 3000,00
r' 263 .3390.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P Física ,. _+- "-3:000,001

~64G390.3900 - OutrosS8rVlços de Terceiros=P~dTca~-=------l ~_1000,00-
265., ill_504 1.02 - Contribuição a A.P.PI . +-_ --.!500,00~

_____ ._"_. __ .__ .__ ._SUBTOTAL, __ 40.000,00_

II 0209~-TERM-INALRODOVlARlo----' -.-- '-----. -- - ,- ---- -
}icha 'r-'____ CategoriaEconômica--' =+=-=valor- R$_!
_ 26L,illO.§1J}0 - Obras e Instalações _+_ _ ~500,00
~26B_i 44905200 - Equipamentos e Material Permane~ __ ,__ 1--_1Q,QOO,OO ,
_ 27..L l_m03000~terial de Consumo ..__ t-__--.!900,00;

272 •3.390.3600 - Outros Serviços de Terceiros - P Fisica 4000,00=- -=--~ -_. __~~~ SUBTOTALi---:- 37.500,00'

020931- ESTRADASVICINAISRURAIS
- Ficha - Categor-ia-E-c-o-no-'m-ic-a- --=- ±' ,.Valor- R$--=-'

27414.49051.00 - Obras e Instalagões .. ,.__ .___ ._. --.19000,00-,
_ 2~44905200- Equipamentos e MaterialPermanente ---.--.f--' __10000,00'

276 31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - P Civil , 10000,00 ..--- ~- -.--.- -- --.'---,-.--,-- ;:A;I'- .- .-.---

7~--'-'.--'-------. SUBTOTALL- _40000~

•
PREFEITURA DO MUNiCípIO DE ICÉM __ rr.~r:-...ri..."...:;.

Rua Prel. João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP: 15460-000 - ICÉM - SP ._ .!'-av""
Fone (17) 3282-9111 - Fax (17) 3282-9115 - e-mail: pmicem@nopreto.com.br ~Ji#W.et:Jr

CNPJ 45.726.742/0001-37 -~ ,!J,~,
J'lMu ...." ...,.., ~"'F'/

-_._--~------------------- - --

~Ó932 - SERViÇO DE TRÂNSITO . . _ .._ ._
FiCha:- -- . Categoria Econômica .. C Valor - R$
-281144905100 ~ Obras e Instalações=====,-. = 5000;00
'_.183_' 44905200 ~ Equipamentos e Material Permane~ J__10.000,00 i

--=---=---=-_-_ TOTAL DA AN~Ã;Up~T~~~~±=-6~;:~~~:~~J

ARTIGO 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

ANTONI

~,
Registrada. publicada e fixada no lôcal de costume desta Prefeitura na data supra e

em seguida publicada em Jornal de circulação na cidade e região.

M fdJyain '-í?~/)}?&aJ;
~ELUNGfóN RODRIGõ;:PÂSSOS CORREA

Oficial de Gabinete

mailto:pmicem@nopreto.com.br